
Protokoll styrelsemöte 14-15 juni i Barkarby
Närvarande: Jonas Jonsson, Elisabeth Andreasson, Bengt Jönsson, Owe Liedgren, Åke Pettersson
Annika Ramsell, Lars Skärgren, Hans Melén, Ulrika Grönqvist (15 juni), Katharina Sjögren Edström 
(ej 15 juni), Caroline Waldenström (ej sista timmen), Ronny Spångberg (14 juni).
 
1. Mötets öppnande

Ordförande förklarade mötet öppnat.

2. Formalia
Genomgång av föregående protokoll och rapportering av utestående punkter:
Jonas har i en skrivelse till Skolverket påpekat att ViS tycker att det är viktigt att 
implementeringsseminarier o konferenser om nya skollagen och GY11 riktar sig till alla, såväl 
kommunala som externa anordnare. Hittills har endast kommunala anordnare bjudits in.

SKL intresserade av att vara med i Linköpingskonferensen.

Redovisning av per capsulam-beslut
- Remissvaret där ViS avvisar ett fjärde tekniskt år kopplat till gymnasieskolan är inskickat 

till utbildningsdepartementet.
- ViS logga ska endast användas i sammanhang där förbundet är aktiv part och har inblick i 

aktuellt arrangemang. 

Remissvar och protokoll ska läggas ut på hemsidan

3. Arbetsformer och ansvarsområden inom styrelse
Arbetsformer och mandat

Arbetsutskottet
Består av: Jonas Jonsson ordförande, Katharina Sjögren Edström vice ordförande, Caroline 
Waldenström sekreterare, Annika Ramsell kassör 
Ordförande och/eller viceordförande företräder ViS mellan styrelsemöten enligt stadgarna. 
Fortlöpande frågor tas smidigast i arbetsutskottet. Nya oprövade frågor och principfrågor 
ska tas i samråd med hela styrelsen. Frågor som ska förankras i hela styrelsen men ej kan 
vänta till nästa styrelsemöte, går ut på mail med snabba svar.

Arbetsgruppen för utbildningspolitiska frågor
Består av: Elisabeth Andreasson, Bengt Jönsson, Thomas Norgren och Caroline 
Waldenström
Uppgifter: Skriva remissvar, omvärldsbevaka, driva vissa frågor.
Vid uppvaktningar av statssekreterare och andra beslutsfattare ska minst två 
styrelseledamöter delta.

Omvärldsbevakning ska vara en stående punkt på dagordningen. 
Några aktuella spaningar:
¤ Extrapengar till Yrkesvux



¤ Skolverket startar tillsammans med högskolan utbildning i entreprenörskap
Ansökan 23 aug, svar senast 26 augusti

¤ Reformen sfi i folkhögskola antas kunna medföra att flera folkhögskolor kommer att 
starta filialer i andra kommuner än i nuvarande lägeskommun. Både Jonas och Owe 
rapporterade att både lokala och andra folkhögskolor vill starta sfi-utbildning i deras 
kommuner. Folkhögskolorna kommer att ha stor självständighet och ansvar för flera 
myndighetsbeslut och reformen antas kunna bli ett första steg mot en mer omfattande 
frivux-reform.

Bengt informerade från Skolverkets seminarium för huvudmän om skollagen och GY11. 
¤ Många olösta frågor återstår vad gäller vuxenutbildningen och GY11 och nya skollagen. 
GY11 kommer igång ett år senare för vuxna, Vux12. 
Förändringar i skollagen och förordning om betygsrätt för vuxenutbildning berör såväl sfi i 
folkhögskola som enskilda utbildningsanordnares möjligheter att utfärda betyg. 
¤ Kommunerna kommer att bli arkivmyndighet för alla betyg. Lägesprincipen gäller det 
vill säga den kommun som skolan ligger i blir arkivansvarig.
¤ Olika kommuner kommer att göra olika med delegeringen av betygsrätten. Så kommer 
t.ex Göteborg ej att delegera betygsrätten men däremot Kungsbacka. 
¤ Styrelsen försökte gemensamt tolka vad den delegerade betygsrätten innebär för icke 
kommunala uppdrag. Jonas gjorde efterforskningar och kunde några dagar efter 
styrelsemötet informera om att betygsrätten kommer att innebära att godkända 
utbildningsanordnare kommer kunna sätta betyg för andra uppdrag än kommunala, utan 
hemmakommunens delegering. Hermods betygsrätt måste omprövas så att ingen ska kunna 
köpa betyg. 

¤ Jonas rapporterade från SKL:s referensgrupp om vuxenutbildning och studiestöd.
Minnesanteckningar från referensgruppens möte kommer att mejlas ut till styrelsen.

¤ Åke rapporterade om svenskt näringslivs rapport ”att söka men inte finna”. 51% av alla 
företag i undersökningen hade försökt anställa. Av dessa hade 1/5 ej lyckats hitta rätt 
personal på grund av bristande kompetens eller utbildning hos de sökande.

Arbetsgruppen för nordiska samarbeten
Består av Annika Ramsell, Ronny Spångberg, Jonas Jonsson och Hans Melén 
Ronny informerade om Köpenhamnskonferensen.

Asta Modig från Skolverket är svensk koordinator inom Nordiskt nätverk för vuxnas 
lärande, NVL. Inom NVL finns olika nätverk, bland annat Nordiskt nätverk för formell 
vuxenutbildning i vilket Asta Modig är NVLs representant. I nätverket är ViS 
representerat. 

Kvalitetsprojektet är slut. 

ViS har deltagit i en ansökan till NordPlus om att studera studieavbrott. Ansökan beviljades 
ej (ca 47 000 Euro).  Ansökarna får 4 700 Euro för att omarbeta den. Ny ansökan ska in 1 
mars 2011. ViS har tillfrågats om att delta som partner i ett Litauiskt projekt om att studera 



förhållandet mellan vuxenutbildning och arbetsmarknad. Inte heller denna ansökan 
accepterades, utan ska omarbetas. 

Diskussion om nyttan av det nordiska samarbetet. Styrelsen är överens om att detta är en 
viktig del av vårt uppdrag. Det ger dels goda nordiska kontakter och ger dels en möjlighet 
att studera intressanta frågeställningar.
 
Beslut: ViS ställer sig bakom att en fördjupad ansökan görs gällande projektet kring 
studieavbrott. Att Ronny på ViS uppdrag deltar i ett planerat fördjupningsmöte och i 
omarbetandet av ansökan. Arbetsgruppen för nordiskt samarbete kommer att arbeta aktivt 
med projektet.
Beslut: Åke deltar från SiV i Litauen-projektet. Även Jonas engageras i kontakterna 
rörande projektet.

Arbetsgruppen för regional samverkan
Består av Jonas Jonsson, Kajsa Pösö, Owe Liedgren

Information och diskussion om regional samverkan:
Man ser allt mer av gemensamma upphandlingar.
För att få beviljad Yh utbildning, krävs samverkan.
Samordning har lönat sig vad gäller ansökningar för pengar till Yrkesvux.
GR-regionen har kommit väldigt långt med samverkan.
Kommunförbundet Skåne, kommer att upphandla en utredning om regional stödfunktion för 
validering. 
EU direktiven fokuserar på samarbete och elevens rörlighet. 
Förslag: Regionalsamverkan som ett tema på Linköpingskonferensen? Och/eller temanummer i 
KOM.

Arbetsgruppen för kurser och konferenser
Består av Jonas Jonsson, Annika Ramsäll, Ulrika Grönqvist, Katharina Sjögren Edström, Hans 
Melén och Lars Skärgren. 

Information från arbetsgruppen flyttades till nästa dag då även Katharina var med.

4. Varumärket ViS 
Alla har uppmanats att förbereda sig genom att fundera på följande frågor:

- Hur bygger vi varumärket ViS?
- Vad är medlemsnyttan med ViS?
- Vad ska ViS arbeta med?
- Hur ska vi kommunicera med medlemmarna?
- Hur blir vi ”branschorganisationen” för den formella vuxenutbildningen?

Medlemsnyttan:
Förslag: Enkät bland medlemmarna
Vad är bra med ViS verksamhet idag?
Vad förväntar du dig av branschorganisationen?

Diskussion om medlemsnyttan:



- Koll på läget och den politiska agendan inom vuxenutbildningsfrågor
- Kontakter på departement, myndigheter som inte varje medlem själv kan ha
- Kompetensutveckling genom kurser och konferenser

Hur vill vi uppfattas? Hur gör vi det?

Experten, erfarenhet och forskning Remissinstans
Specialkompetens inom olika skolformer och 
yrkesområden

Omvärldsorienterande

Debattören Debattartiklar
KOM/webbsida

Visionären Belysa konsekvenser
Möta framtida krav
Självklar part i mötet mellan utbildare och avnämare
 

Inspiratören Pedagogiska frågor
Erfarenhetsutbyte

Informatören Vuxfrågor
KOM/webbsida
Informera politiker, myndigheter mfl om oss o belysa 
vuxenutbildningsfrågor.

Lobbyisten Proaktiv
Debattartiklar, politikeruppvaktningar/kontakter
Fackliga organisationer
Myndigheter
Branschföreträdare

Konferens o kursarrangör Stockholmskonferensen, Linköpingskonferensen, 
Skolledarkonferensen, SiV:s konferenser och kurser.
Nya kurser – regionala endagskonferenser om t.ex nya 
Skollagen, Vux12, EQF, ECVET, Validering

Tidningsutgivare KOM, 
Webbsida  Nyhetsbrev

Årets stora frågor kommer att vara de nya regler för mottagande av flyktingar som övergår till 
statligt ansvar med Arbetsförmedlingen som huvudaktör samt Vux12.

Beslut: Katharina, Bengt och Elisabeth uppvaktar Karin Pilsäter i dessa frågor.
Beslut: Jonas, Elisabeth och Caroline uppvaktar AF om dessa frågor



Beslut: Ronny kontaktar företag som kan erbjuda samhällsbevakningstjänst och begär eventuellt en 
provkörning av för att se vilket underlag som kan tas fram till ett nyhetsbrev.   

Beslut: ViS ska ta initiativ till nya nätverk:
Vårdlärare (Caroline)
Yrkeslärare (Katarina)
Sfi, med undergrupper (Jonas, Bengt)
Särvux (Annika, Åke)
Mattelärare (Hans)
Administratörer (Annika, Lars)
Skolledare (nätverk med rektorsakademin)
Fråga om nätverk tas upp i samband med kurs.

Beslut: Att bjuda in YH-förbundet, NITUS och CSN till styrelsemöten i höst.
Beslut: KOM redaktionen ser över den informationsfolder som redan finns.

5. KOM, hemsida, nyhetsbrev:
Produktion: Samma tryckerianvänds för kommande nr därefter ska man ta in offerter. 
Ulrika tar kontakt med Ulla Gratte  på YH –IP om tidningen. 
ViS loggan ska finnas med – tydligt. Ny form på tidningen kan aktualiseras inför t ex 
Stockholmskonferensen 2012.  Det förbereds med små förändringar 
Presentation av nya styrelsen ska göras  – En mall kommer från redaktionsgruppen till 
medlemmarna i syrelsen.
Diskuterades KOM:s utgivningsfrekvens, innehåll, fördjupade reportage, 4 nr per år kopplingen 
mellan tidning och webbsida.
 Redaktionens sammansättning diskuterades. Innehållet är styrelsens ansvar och alltid på agendan. 
Redaktörer är adjungerade.

Teman som diskuterades:
Regional samverkan 
Förändringar efter valet 
Ny lagstiftning 
Kvalitet, uppföjning, granskning etc, effektutvärderingar etc
Forskning  och praxis, Språksam bevakning
Betyg och bedömning, Intyg
Yrkesrollen, goda exempel nya avtal etc  - se forskning  analys etc.  Nya målgrupper i vux, 
Studerandeporträtt. Studerandeinflytande – svårt  
Ersättning för bidrag i tidningen diskuterades. 
Hemsidan och nyhetsbrevet. Se tidigare punkter, t ex köpt tjänst nyheter på skolområdet. 

6. Konferenser och kurser
- Stockholmskonferensen visar enligt preliminära uppgifter på ett underskott på 113 000 kr 

inklusive moms, och några fler kostnader tillkommer.  Ulrika återkommer med exakt 
ekonomisk redovisning gällande konferensen.

Annika kollar momsfrågan.

- Konferensen i Linköping - Rapport från Katharina och konferensgruppen: 
Konferensen äger rum 22-23 mars 2011



Konferensens nam ”Vuxenutbildning i utveckling 2011”
Förslag på teman är mångfald, kompetensförsörjning, nya reformer
SKL vill ha: nyckelkompetenser, samverkan med andra aktörer, kommunal uppföljning, 
flyktingmottagandet o nya reformen.
Intressant ämne är ”nya sociala medier och vuxenutbildningen”
Nästa planeringsmöte 15 september kl 13-15 på Lernias huvudkontor
Konferensen behöver någon som samordnar och praktiskt arbetar med konferensen på det 
sätt som Ulrika gjorde i samband med Stockholmskonferensen. Ulrika tillfrågades om hon 
vill fortsätta, ska återkomma med svar. 
Diskussion om hur årsmötet ska bli intressantare och mer välbesökt. 
Gemensam ViS – KOM monter med 20 vuxenstuderande?

- Skolledarsymposiet
40 anmälda
Ronny bevakar för ViS/KOMs räkning. Tar med roll-up och informationsfolders.

- Aktuella kurser/utbildningar
Beslut: Att deltagare i ViS kurser ska få ett kursintyg

- Policy kring avgifter på kurser och konferenser för aktiva inom föreningen
Beslut: Personer som har uppdrag för ViS i det aktuella evenemanget, går gratis på 
densamma. För övriga, även styrelsemedlemmar och andra funktionärer inom ViS, utgår 
avgift.

7. Övriga frågor
- Möte med Yh-myndigheten. Jonas återkommer med datum för nästa styrelsemöte som, om 

möjligt, ska förläggas i Västerås så att möte med Yh-myndigheten kan ske samtidigt.

- ViS loggan ska synas på KOMs framsida och på hemsidan

- Förråd: Jonas o Annika kollar alternativ till hemmaförråd. Möte 21/6 med 
akademikerservice och frågan tas upp där.  Bengt undersöker om lokal finns i hans 
verksamhet.

8. Mötets avslutande
Nästa möte i september, Jonas återkommer om datum efter kontakt med Björn Scheele på YH-
myndigheten.
Följande möte 15 november kl 18 – 16 november kl 17 i Göteborg.

Mötet avslutades och ordförande tackade alla samt önskade trevlig sommar.



Vid protokollet

Caroline Waldenström, sekreterare punkt 1-5

Elisabeth Andreasson, punkt 6-8

Jonas Jonsson, ordförande och justerare


